
  

04.03.2022 101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2 статьи 11 Федерального 

закона от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Суксунского городского округа, утверждённые Постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 17.09.2020 № 790 «Об 

утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Суксунского городского 

округа», изменения, изложив их в новой редакции согласно приложению к 

настоящему Постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков 

О внесении изменений в 
Номенклатуру и объёмы резервы 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера на 
территории Суксунского 
городского округа, утверждённого 
постановлением Администрации 
Суксунского городского округа от 
17.09.2020 № 790 



  

Приложение  

К Постановлению 
Администрации Суксунского 
городского округа  

от 04.03.2022 № 101  

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Суксунского городского округа 
от 17.09.2020 № 790 

 

Номенклатура и объемы 
резервы материально ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Суксунского 
городского округа,  

 

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

Примечание  

1. Запасы продовольственных товаров и  

товары первой необходимости 

 

1 Вода питьевая м.куб/сут 1900 формируются в 

МУП 

«Суксунская 

коммунальная 

служба» 

2 Емкости для подвоза 

воды объемом 1 м
3
 

шт 2 

3 Макаронные изделия кг 7 расчет на 50 

человек и 10 

спасателей на 3 

суток 

(формируются 

в результате 

процедуры  

размещения 

заказа для 

муниципальных 

нужд) 

4 Крупа в ассортименте кг 15 

4 Хлеб и хлебобулочные 

изделия 

кг 87 

5 Сахар кг 12 

6 Соль поваренная пищевая кг 4 

7 Чай кг 1 

8 Масло растительное кг 1,5 

9 Масло животное кг 7,5 

10 Молоко сгущённое кг 6 



  

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

Примечание  

11. Детское питание:   

Каши (сухие, жидкие) кг 1  

Пюре мясное (с овощами) кг 1 

Пюре фруктово-овощное кг 1 

Соки    

12 Консервы мясные кг 26 

13 Консервы рыбные кг 17 

14 Овощи, сухофрукты кг 23 

15 Бутилированная вода л 540 

16 Мыло (или жидкое) кг 2 

17 Спички кор. 2 

18 Посуда одноразовая комплект 60 

2. Медицинское имущество и медикаменты  

1 Лейкопластырь 3 х 250 

см 

шт 50 формируются в 

ГБУЗ ПК 

«Суксунская 

ЦРБ» 
2 Бинты 7 х 14 н\ст шт 200 

3 Бинты стерильные 7 х 14 шт 100 

4 Вата стерильная 50 гр шт 120 

5 Стерильные салфетки 

16х14 

шт 125 

6 Бинты гипсовые 3 х 15 шт 75 

7 Шприцы однораз. С 

иглой 5,0 

шт 10 

8 Шприцы однораз. С шт 60 



  

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

Примечание  

иглой 10,0 

9 Системы инфуз.  

Однораз. 

шт 50 

10 Аппарат для измерения 

А\Д 

шт 2 

12 Набор хирургический  наб 2 

13 Шина лестничная для в\к шт 13 

14 Шина лестничная для н\к шт 13 

3. Запасы материально-технических средств  

1 Вентиль ДУ 40 РУ 10 шт 2 формируются в 

МУП 

«Суксунская 

коммунальная 

служба»,  

ООО «Квант» 

2 Вентиль ДУ 50 шт 2 

3 Задвижка ДУ 100 РУ 10 шт 2 

4 Задвижка ДУ 80 РУ 10 
31ч6бр 

шт 1 

5 Задвижка ДУ 80 РУ 10  шт 1 

6 Труба 32*3,2 ВГП ст. 10 м 4,6 

7 Труба 40*3,5 ВГП м 9,56 

8 Труба 57*3,5 эсв. м 46,2 

9 Труба 76*3,5 эсв. м 66 

10 Труба 89*3,5 мм экв. м 24 

11 Провод А50 м 1000 

12 Провод A35 м 1000 

13 Провод СИП 4x50 м 500 

14 Провод СИП 4x35 м 300 



  

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

Примечание  

15 Провод СИП 2x16 м 100 

16 Муфта концевая 70-120 шт 2 

17 Муфта концевая 150-240 шт 2 

18 Опоры ж/б СВ110 шт 1 

19 Опоры деревянные 8,5 шт 5 

20 Приставка ж/б шт 5 

21 Трансформатор ТН 

100;250;400 

шт 3 

22 Сварочное оборудование шт 2 

23 Предохранитель ПК-10 шт 12 

24 Предохранители ПН шт 50 

25 Автомат ВА57ФЗ 5 100А шт 3 

26 Крюк КН-18 шт 100 

27 Изолятор ТФ-20 шт 125 

28 РЛНД 10/400 шт 1 

29 Выключатель нагрузки шт 2 

30 Изоляторы ШФ-20Г шт 40 

31 Траверса М-17 шт 2 

32 Траверса М-8 шт 3 

33 Электроды сварочные 

ОК46 

уп. 1 

34 Гвозди   кг 10 

35 Дизельный 

электрогенератор  

шт 1 



  

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

Примечание  

ЭД-120С-Т400-1РПМ11 

4. Запасы средств защиты населения в районах 

затопления 

 

1 Спасательные жилеты шт 5  

2 Лодка шт 1  

3 Спасательные веревки м 2,5  

5. Запасы средств защиты населения в районах 

ожидаемых пожаров 

 

1 Рукава пожарные, длина 

20 м 

шт 8 формируются в 

пожарных 

командах МПО 

(ДПК) МКУ 

«Гражданская 

защита 

Суксунского 

городского 

округа» 

 

2 Пожарная мотопомпа шт 2 

3 Комплекты защитной 

одежды пожарного 

шт 3 

4 Ранец противопожарный шт 4 

5 Топоры шт 4 

6 Лопаты шт. 4 

 

7 Маска панорамная МАГ, 

с фильтром 

шт. 30 

6.Запасы имущества, в том числе для аварийных бригад 

1.  Рабочий комплект летней 

одежды 

комплект 3  формируются в 

МУП 

«Суксунская 

коммунальная 

служба»  

 

2.  Рабочий комплект 

зимней одежды 

 

комплект 3  



  

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

Примечание  

3. Кровати раскладные шт. 10  

4. Стол походный шт. 5  

5 Стул походный шт. 20  

6. Одеяла шт. 10  

7. Постельные  

принадлежности 

(матрасы, подушки, 

простыни, наволочки, 

полотенца) 

шт. 10  

8. Ведро шт. 6  

» 

 

 


